
Smlouva o dílo 
 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 - § 2630 znění zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku – 
v platném znění 

 
I. Smluvní strany 

 
Zhotovitel : Richard Orechovský 
S místem podnikání : V Malém háji 357, Odolena Voda, 250 70 
IČ : 122 30 979,  
DIČ: neplátce daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidaného hodnoty 
v platném znění, 
Bankovní spojení: 0464014339/0800, Česká spořitelna, a.s.  
 
 
Objednatel :  Gymnázium Ústavní, Hlivická 1/400, 181 00 Praha 8 
  RNDr. Helena Štěrbová, ředitelka školy 

IČ: 604 60 784 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Výměna přívodních flexi hadiček ke stojánkovým bateriím a WC nádržkám pro pitnou vodu, 
výrobce materiálu Flexira s.r.o., 671 73., Čermákovice 20, vodovodní připojovací hadice 
xConnect Aqua, výměna bude provedena v rámci celého objektu Gymnázia, Ústavní 400, 18100 
Praha 8, v celkovém počtu 235 ks hadiček. 
 
 
III. Věci určené k provedení díla 
 
1. Objednatel předává zhotoviteli připravené pracoviště a vhodný prostor pro uskladnění nářadí a 
materiálu. Tento prostor bude k dispozici po celou dobu provádění díla. Po dokončení díla předá 
zhotovitel objednateli zapůjčený prostor v původním stavu. 

 
2. Pracovní doba bude dohodnuta s ředitelstvím Gymnázia od 20.4.2017 do 31.8.2017, práce 
budou prováděny průběžně, dle dohody obou smluvních stran. Zhotovitel zodpovídá za pořádek 
na pracovišti. Pracovníci zhotovitele jsou povinni se pohybovat pouze v prostorách určených jim 
k provedení díla. 
 
IV. Cena za dílo 
 
Objednatel zaplatí za provedení díla celkovou smluvní cenu ve výši:………………. 223.500,- Kč, 

z toho materiál činí …………………………………………………………….. 140.765,-Kč,  
z toho montáž, drobný montážní materiál, úklid, doprava, likvidace odpadu……82.735,-Kč. 

Zhotovitel není plátcem daně z přidané hodnoty.  
 
V. Platební podmínky 
 
Fakturace bude prováděna dle dílčích celků, realizovaných po jednotlivých podlažích budovy, 
případně dle dohody s objednatelem po jiných ucelených celcích. Předpoklad fakturace je dělení 
dle podlaží 1.NP, 2.NP, 3.NP a budova TV. 
Doba splatnosti vydaných faktur - daňových dokladů bude činit 10 dní. 
 
Podkladem pro fakturaci je splnění čl. VII. této smlouvy. 
 



VI. Způsob a provádění díla 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady a dílo provedl řádným způsobem. 

2. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, na níž má být 
provedena oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto 
překážky znemožňují provedení díla, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a 
navrhne změnu díla. 

3. Zahájení díla : 02.05.2017 
Ukončení díla : 31.08.2017 
 

VII. Zhotovení díla 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním díla 
objednateli. 

 
VIII. Vady díla 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. 
 

IX. Záruční doba 
 

1. Předáním díla začíná záruční doba týkající se díla. 
2. Délka záruční doby za jakost práce 36 měsíců a materiálu 120 měsíců. 
 

X. Další ujednání 
 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními vztahu dle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

2. Zhotovitel provede dílo v požadované jakosti a dle stanovené technologie, při 
respektování platných českých technických norem ( ČSN). 

3. Zhotovitel zajistí likvidaci demontovaného původního materiálu nejpozději do 
přejímky díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje při přejímce díla předat objednateli dokumentaci změn proti 
původnímu stavu, pokud k těmto změnám dojde. 

5. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že v případě nedodržení termínu díla dle čl.VI. 
této smlouvy, které nebylo způsobeno neplněním povinností objednavatele, ani 
události „Vis maior“ (vyšší moci), zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo, bude-li toto zaplacení 
objednatel požadovat. 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel 

a 2 objednatel. 
2. Změny nebo neplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou a zápisem. 
 

V Praze dne:  24. 04. 2017     V Praze dne:  
Za zhotovitele :       Za objednatele : 
 
 
 
 
 
 

Orechovský Richard RNDr. Helena Štěrbová, 
ředitelka školy 


